dari Pondok PIQ Singosari. Kiai Alwi semasa mudanya pernah mondok di

Pondok Bungkuk pada masa pengasuhan Mbah Thohir untuk

mempelajari ilmu agama khusus ilmu Al-Qur’an dan Thoriqoh.

Gambar 10 : Kiai Alwi Murtadlo

(piqsingosari.com)

4. Kiai Nahrowi Tohir lahir pada tahun 1900 M/1317 H. beliau merupakan

putra terakhir dari Kiai M. Thohir selain seorang Gus beliau juga

merupakan kepala menteri agama pada tahun 1950-1960, menjadi ketua

umum PBNU ke-4, dan ketua PCNU pertama Malang, beliau juga

mendirikan Madrasah Nahdlatul Wathan, Madrasah Muslimat Nahdlatul